ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

Полевского муниципального округа

Свердловской области

ПРИКАЗ

от 28.01. 2025 года № /Лд/^

Об организации приёма обучающихся в десятые классы
общеобразовательных учреждений Полевского муниципального округа

в 2025 году

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 45 8 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования»
(с изменениями), Постановления Правительства Свердловской области от
27.12.2013 г. №1669-1111 «Об утверждении Порядка индивидуального отбора при
приёме либо переводе в государственные организации и муниципальные
образовательные организации для получения основного общего и среднего
общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для
профильного обучения» (с изменениями), в соответствии с Положением об ОМС
Управление образованием ПГО, утвержденным решением Думы Полевского
городского округа от 26 июня 2014 года № 16, в целях обеспечения доступности
общего образования и эффективного комплектования десятых классов на 2025-
2026 учебный год
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1. обеспечить прием на обучение в десятые классы лиц, имеющих
аттестат об основном общем образовании и подавших заявление о приеме на
обучение по программам среднего общего образования, в соответствии с
правилами приёма образовательной организации.

1.2. руководствоваться при приёме:
- приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября
2020 г. № 45 8 «Об утверждении Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования» (с изменениями от 30 августа 2023 г.);

- Постановлением Правительства Свердловской области от 27.12.2013 г. №1669-
1111 «Об утверждении Порядка индивидуального отбора при приёме либо
переводе в государственные организации и муниципальные образовательные
организации для получения основного общего и среднего общего образования с
углубленным изучением отдельных предметов или для профильного обучения»
(с изменениями от 23.12.2024 г.);
- Постановлением Администрации Полевского городского округа от 02.05.2023
№ 382-ПА «Об утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные
образовательные организации, реализующие программы общего образования на
территории Полевского городского округа».

1.3. Осуществлять индивидуальный отбор при приёме в десятые классы для
профильного обучения в соответствии с Постановлением Правительства
Свердловской области от 27.12.2013 г. №1669-ПП «Об утверждении Порядка
индивидуального отбора при приёме либо переводе в государственные
организации и муниципальные образовательные организации для получения
основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением
отдельных предметов или для профильного обучения» (с изменениями от
23.12.2024 г.).

1.4. Исключить незаконный сбор денежных средств с родителей (законных
представителей) обучающихся при приёме в школу;

1.5. Провести комплектование десятых классов исходя из количества
поданных заявлений обучающихся и в соответствии с предложенным
комплектованием:

Общеобразовательное
учреждение

профили
обучения

количество десятых
классов

МАОУ ПМО СО «СОШ-
лицей № 4 «Интеллект»

технологический,
естественно-научный,

универсальный

2

МАОУ ПМО СО «СОШ
№ 8»

технологический,
естественно-научный

социально-экономический

2

МАОУ ПМО СО «СОШ
№ 13 сУИОП»

гуманитарный 1

МБОУ ПМО СО «СОШ
№ 14»

универсальный 1

МБОУ ПМО СО «СОШ
№ 17»

технологический 1

МБОУ ПМО СО «СОШ
№ 18»

технологический,
социально-экономический

1

МБОУ ПМО СО «СОШ
№ 20»

технологический,
социально-экономический

универсальный

1

МАОУ ПМО СО
«Политехнический лицей
№ 21 «Эрудит»

технологический,
гуманитарный,

естественно-научный

3

МБОУ ПМО СО «СОШ универсальный
с. Пол дневал»

1.6. Согласовать в срок не позднее 15.05.2025 г. с органом местного
самоуправления Управление образованием Полевского муниципального округа
Свердловской области открытие десятых классов в большем или меньшем
количестве в случае несоответствия количества поданных заявлений о приёме в
10-е классы планируемому показателю.

1.7. Разместить на официальном сайте общеобразовательной организации
информацию об условиях приема обучающихся в десятые классы в 2025 году.

2. Фоминой Л.Г., главному бухгалтеру органа местного самоуправления
Управление образованием Полевского муниципального округа Свердловской
области, внести изменения в муниципальные задания и открыть финансирование
общеобразовательным организациям с 1 сентября 2025 года в зависимости от
количества скомплектованных классов.
3. Ореховой В.А., заместителю начальника органа местного самоуправления
Управление образованием Полевского муниципального округа Свердловской
области, еженедельно с 23.06.2025 г. по 07.09.2025 г. вести учет поданных
заявлений и обучающихся, зачисленных в десятые классы.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образов
Полевского муниципального М.В. Чеснокова